



Nombre y apellidos
Dirección

LLEÓ FORCADA, Su
c/ Ramón Gordillo, 3
46005 Valencia, ESPAÑA
+34 647260383
sideracion@gmail.com
www.incommunstudio.com
Española
Mujer

Teléfono
Email
Web
Nacionalidad
Sexo

CV Su LLEÓ FORCADA

PRESENTACIÓN Tras su experiencia en Londres como Street Artist, ingresa en la Facultad de Bellas Artes, donde se licencia en la especialidad de dibujo y pintura. Como docente y artista lleva años trabajando en la confluencia de la creación y la formación. Voraz lectora y amante de los libros, ha traducido diversas obras literarias y filosóficas. Al mismo tiempo, no ha dejado de impartir talleres de Artes Plásticas, orientados tanto al desarrollo de la percepción como a la excelencia de la representación. Desde 2018 forma parte del equipo docente de Barreira en las áreas de Moda y Diseño Gráfico.

FORMACION ACADÉMICA

2018	Curso de Indesign en la Universidad de Barreira
2017-2018	Máster de escritura creativa en la Universidad de Barreira
2012	B2 Inglés. Escuela oficial de idiomas
2011	Licenciatura en Bellas Artes. Universidad Politécnica de Valencia
2007	Curso de diseño gráfico. Freehand y Photoshop
2006	Curso de Energía Solar Térmica
2004-2005	Curso de Estampación en textiles. Archway college. Londres
2002	Curso Educación ambiental urbana (Educación Socioambiental)
2000-2001	Curso de Xilografía. Universidad Miguel Hernández (Altea)

EXPERIENCIA LABORAL

2018-2021	Docente en los Ciclos de Diseño Gráfico y Moda en Barreira A+D
2017-2018	Taller de literatura e ilustración infantil. Librería Ramon Llull
2016-2017	Talleres de artes plásticas en Barreira. Infantiles y juveniles, en inglés
2016	Traducción del inglés de <i>La mente participativa</i> del autor H. Skolimowski, ed. Atalanta
2016	Dirección y realización del curso <i>Historia y teoría del arte moderno</i> en la Librería Ramon LLul de Valencia
2015	Diseño, serigrafía y logo para las prendas del Museo Arqueológico de Jávea
2014-2016	Mutatis Mutandi. Empresa con un concepto nuevo y radical del vestir Investigación, gestión y asesoramiento en la realización de la prenda. Codirección
2012-2015	Academia y galería de arte Artefactus en Jávea. Cursos y talleres de arte, tanto a niños como a adultos. Colaboro en la realización de reseñas sobre obras de artistas que exponen en la galería; Mar de redes y Seres literarios. Fotografía y pintura de la artista Paloma Silvestre.
2012	Creación propia de la marca Hands on para productos textiles infantiles relacionados con la estampación.
2011	Exposición de pintura colectiva "La Malvarrosa" en la Biblioteca Municipal María Moliner (Valencia)
2008-2014	Colaboraciones en otras empresas relacionadas con el arte: My Little Republic Café-tienda Canguro Verde Café cultural para todas las edades Mamá Cose Ropa de artesanía para bebé y niño Yumi-Yumi Restaurante Japonés que ofrece un gran espacio para talleres infantiles Formigueta Tienda infantil. Realización de talleres de pintura textil
2007-2008	Masuno Civis Xàbia S.L. Servicios Socioambientales. Elaboración de contenidos y diseño
2005-2007	Taro; Clínica de Shiatsu. Valencia. Diseño y Administración
2004-2005	Queen's head pub. Picadilly (Londres)
1994-1997	Rehabilitación y estancia de una torre en el Cabo San Antonio (Jávea)